Ofício Vereador Nº 697/2019
São Roque, 18 de julho de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Departamento de Estrada e Rodagem (DER) a construção de obra de engenharia no novo trevo de entrada do Bairro Saboó.
Tal pedido se justifica em virtude do abandono em que se encontra o local; sem os devidos aparatos de sinalização e segurança que viabilizam um tráfego seguro aos motoristas. Desse revés, é imprescindível que se aprimore o referido trecho, através de obra de engenharia, para que reduza o número de acidentes que acontecem no mesmo. Motivo pelo qual, munícipes procuram este Vereador para que tome providências a respeito.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Centro, Itapetininga – SP | CEP 18.200-024

PROTOCOLO Nº CETSR 18/07/2019 - 10:39 4458/2019/gta